ftatem Veftram, dignaretur Articulos 
Conftitutionum olim Gdani fafrarum , 
quos in hoc Conventu ad partium fuper 
his contendentium fanftam concordiam 
conciliavimus, et ad Sacram Maieftatem 
Veftram rr.irtimus, fua authnritate robo- 
rare et ínnovare, quod ut SacraMajeftas 
Veftra profidefîbi atqueobedientia Com- 
nunitatum noftrarum firmanda faciat, 
fideliffime iterum atque iterum confuli- 
mus, humillimeque fupplicamus, ma- 
gnam nobis in eo pro communi harum 
Terrarum tranquillitate confervanda gra- 
tiam fačtura. Datt. etc. in Conventu no- 
ftro Generali ad Feftum S. Stanislai Tho
runii celebrato die 8. Maji Anno Domini 
millefimo quingentefimo trigefirno fè' 
ptimo.

CCXI.

1538- Conftitutiones Tcrrarum Pr.ijjiď, 
/1 PuUicis Comii iis' Thoruncn- 

Jibus SigisMUNDi Eeghr 011- 
thoritate confirmâtď. Craco-
viæ Anfio 1538. Feria V. poft 
Feftum Nativitatis B. Virginia 
MarïÆ.

CJiGisMUNDus Dei Gratia Rex Polo* 
^ nia:, Magnus Dux Lithuoniæ , Ruf 
fiæ, tot.usque Pruffiæ, Mafoviæ&c.Hæ* 
tes. Sigmticamus tenore præfentium , 
quibus expedit, univerfis , præfèntibus 
& futuris, harum notitiamhabituris,quia 
confulcre volentes multipucibus errori- 
bus & abufibus, qui cum in div nis ac 
etiam humanis rebus inoleverant in Ter
ris & Civitatibus noftris Pruffiæ ; ac bo- 
næ reformationi defeftuum &diffidiorum, 
quæ in ipfis Terris oborta fuerant, udli- 
ter intendentes, de confilio & confenfu 
omnium Confiliariorum & Nuntiorum 
Communitatis, tarn M.litaris quam etiam 
Civilis Ordinis, infraicriptas Conftitudo* 
nés, edidimusj promulgavunus & con- 
firmavimus.

Inprirris, quifque Palatinus habèat â* 
pud fe exemplum feu copiant Privilegii 
Terrarum Pruffiæ , & illüd unièuique 
petenti oftendet, & coram eo legi fac:et, 
quod Nos manutenere, & fecundum ip* 
fius tenorem tamfpiritualium quant fecu* 
cidarium Dignitates, Officia & Capvanea- 
tus folis & propnis Teirarunl Pruffiæ 
ïndigenis conferemus.

JudiciaTerreftria iti finguns Paiatina- 
tibus quotannis bis ferventür ûa, ut in 
PelatinatuCidmeníi primům Judiciumťe- 
riajertia poft Dominicain Qiia/imoaoge-

viti, fecundum autem fei a čerti j poft Av y, 
Lampeyti celebretur. In aliis autem Pa- 
latinatibus juxta veterem confuetudinem 
obfervefur. Ex quibus quidem Judiciis 
Terreft; ’bus appellariones ordinariæ fiant 
ad Convenais Generales Terrarum Prüf 
fiæ, a Conv entibus autem Gencralibus ad 
Regium Tribunal noftrum, donec alter- 
utra partium \ très conformes fèntentias 
obtinuent»

Ut autem frivolæ&’tcmefariæ appe'la
tionesnonnihilcohibeantur.quisquisinju-
dicio Terreftriad Convention Gen. appel- 
laverif,très marcas m Judicium reporat; 
fi vero a Conventu Generah ad Nos appel- 
latum fuerit. fex floreni per triginta gros- 
fos deponantur. Etfiappellanscoram Ju- 
dice appellato fuccubueiit. in uttiTn publi
cum Judicii, in quo erantüepofiti, cedant* 
alioquin parti reftituantur.